reuniões com seus fornecedores para solucionar essa questão, que o mês de 

julho/2020 já foi melhor, mas a expectativa é que em agosto/2020 a operação 

obtenha ainda mais sucesso. 

Outro ponto importante é que a recuperanda já conta com uma carteira de pedidos 

até o final do ano de aproximadamente R$ 79.000.000,00 (setenta e nove milhões de 

reais). 

Podemos concluir, então, que mesmo com dificuldade junto aos seus fornecedores, a 

recuperanda se mantém ativa e apresentando resultados satisfatórios. 

3. Visão geral da recuperanda 

Neste ponto, será apresentada a composição societária da empresa, assim como,

[...]

A CASP apresentou alteração da forma jurídica da empresa passando de Sociedade 

Anônima para Sociedade Limitada, bem como sua composição societária6. Neste 

sentido, a razão social da empresa mudou para CASP Indústria e Comércio Ltda., 

com capital social no valor de R$ 11.607.619,80 (onze milhões, seiscentos e sete mil, 

seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos), divididos em 197 cotas, cada cota 

apresentando o valor de R$ 58.921,93 (cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e um 

reais e noventa e três centavos), totalmente integralizadas. 

6  No dia 15 de março de 2019, a Assembleia Geral Extraordinária deliberou, por maioria de votos, a 

transformação da forma jurídica da empresa, bem como alteração no quadro societário onde a Sr.